## Questio.XII.

ue

els qbus loquit uel sibi uel alteri angelo uel hoi. tam  
aliquo modo loquit deo quo nec sibi nec alteri ange-  
lo nec hoi loquit. Propter p̄mū sc̄dum q̄ loqui  
hoc est manifestare cōceptus suos intelligibiles. ideo  
dicit in pertermē. q̄ cōstituit enim intellectū qui di-  
cit et qui audit dicit. hoc est ergo dicere et hoc est loq̄  
constituere intellectuz et manifestare suos conceptus  
intelligibiles et ex hoc facere dēscere audiētē sive eis  
cui loquit. Sc̄m hoc ergo possum dicere q̄ ange-  
lus loquit hoi duplī. p̄mo faciēdo aliqd in exteriori  
sua sive in exteriori corpe. 2º faciēdo aliqd in ipsa ima-  
ginatione nra. Non uit enī angelus q̄liter debeat sc̄ndi  
ser et q̄liter debeat reflecti ad hoc q̄ ḡniet talis uox et  
talix ex fractione enī aeris et ex reflexione sive uoces  
humane per q̄s loqmur xp̄q̄s vnu manifestat suos  
cōceptū alteri. Iō vocalis arteria que est in st̄ ad for-  
mādū uoces que alio noīe uocat cāna pulmonis nō ē  
plana sed hēt q̄sdā circūvolutiones ut possit ibi reſle  
cti aer ad hoc q̄ mellus ibi uox formet. angelus tñ ad  
formādū q̄scūq̄ uoces et quoſcūq̄ sonos nō idiget  
vocali arteria sive cāna pulmonis: q̄ oēs tales soni et  
oēs h̄s uoces ḡniant ex fractione et reflexione aeris.  
sed cū fratio et reflexio aeris sint q̄dā mot' eius loca-  
les aeris: q̄ nā corporalis obediit sube spūali fm motū  
localē quātū ad nutrū. fz nutrū et bñplacitū ipsius ange-  
lis sc̄ndet aer et reflectet aer et formabili in eo quoscū  
q̄ sonos et q̄scūq̄ uoces. nos enī idgem' organo cor-  
porali ut debito mō sc̄ndam' aere; q̄ aer et alie res  
corpales quātū ad localē motū obediunt nobis ad  
nutrū. sed angelus nō idiget tali organo. possit autē si  
uellet angelus formare sibi aliqd sile h̄s organo: et p̄  
tale organū sic formarū q̄d eet sile cāne pulmonis. pos-  
set formare uoces q̄scūq̄ uellet: nō tñ idiget tali or-  
gano. q̄ p̄t sine eo in isto exteriori aere uoces q̄scū  
q̄ formare. vnu itaq̄ modus per quez angelus p̄t  
loq̄ nobis et manifestare nobis uolūtātē sua et c̄ceptū  
uos est iste qui nūc dicit' est. videlicet formādo uoces  
et sonos in exteriori aere. Alio mō p̄t angelus loq̄  
nobis faciendo aliqd in ista imaginatione nra. non q̄  
possit ibi imprinē spēm uel formā. q̄ nā corporalis nō  
obedit angelis fm motū ad formā. sed poterit ange-  
lus hoc facere reducēdo spēs ad imaginationē ul ad  
principiū sensitiū. nā in humorib⁹ et in spiritiib⁹ ref-  
lant spēs et s̄situdines sensibiliib⁹ formatū et ēt sensibili-  
lū sonoz sive uocoz. nā h̄s p̄t imaginari uoces et  
sonos: et fm q̄ imaginationē iplos p̄t p̄ferre eos. q̄ ergo  
nā corporalis fm motū localē obedit sive spūali: ad nut-  
rū poterit angelus humores illos et spūs reduce ad  
organū fantasie et ibi apprebūt spēs ille sensibiliib⁹. hoc  
ergo mō p̄t angelus in imaginatione nra facere ap-  
parere spēs q̄s vult. et fm hoc p̄t nobis manifestare  
cōceptū suū et uolūtātē sua. hoc mō dī demon fuisse  
locut' uxori pilati in sōnis: q̄n uxori pilati misit ad pilatū  
cū sederet pro tribunali ut nō danaret christū ad  
mortē. Misit enī sibi dīcedo. qd tibi et iusto illi. mul-  
ta enī in nocte passa lumen in visu in sōnis propter eum.  
Credit enim q̄ postq̄ demon p̄curauerit per pditio-  
nē iude q̄ occideret christū: credes ipm eē purum bo-  
minē: q̄ postea per nūtūtū eū et uolūtū ipedire mortē ei  
vidit enī forte aliq̄ signa in lūmbo: ut forte q̄ vidit ex-  
ultare sc̄os p̄ic̄s ibi ext̄tes per que cōjecturāt' est q̄  
christū mortēdo deberet eos liberare: iō mortē chri-  
stū quā p̄curauerat per iudā uoluit ipedire per uxori  
pilati. vñ in visione nocturna per formas imaginationis  
et sensibiliib⁹ locut' est uxori pilati. duplī q̄ p̄t nobis  
loquit angelus ul demon. p̄mo sc̄ndēdo et reflectēdo

aerē et faciēdo uoces et sonos in exteriori corpe. Se-  
cūdo reducēdo spūs et humores ubi reseruant spēs  
sensibiliib⁹ ad imaginationē et faciēdo ibi p̄to sue volū-  
tatis arbitrio fantasmata appere. h̄s et duobus mo-  
dis possit vn⁹ angelus loqui alij angelo formādo uo-  
ces et sonos in exteriori aere. uel faciēdo appere fant-  
asmata in imaginatione. nō in imaginatione ipsi⁹ ange-  
li: q̄ angelus imaginationē et organū fantastūcum non  
hēt: sed in imaginatione hoīs uel ēt aialis bruti si uel  
let. nā fantasmata que vnu angelus fac̄ appere in ima-  
ginatione alicul⁹ aialis alius angelus p̄t illa fantas-  
ma intueri et videre. sicut ergo vn⁹ h̄s audit uoces que  
formant in aere ab alio hoīe et audiēdo h̄s uoces p̄t  
p̄cipē uolūtātē et c̄ceptū illi⁹ alterius hoīs. sic ex quo  
vnu angelus p̄t videre fantasmata que alij angelus  
fac̄t appere in imaginatione culuscūq̄ aialis per appli-  
cationē talū fantasmatū poterit vn⁹ angelus manifesta-  
re uolūtātē sua et c̄ceptū suū alteri angelo. et q̄ hoc  
est loq̄ manifestare sic c̄ceptū et uolūtātē sua patet et  
oīd⁹ modis qb⁹ angelus p̄t loq̄ hoi poterit loq̄ al-  
teri angelo qd declarare uolebam'. C Uiso quō illi⁹  
modis qd⁹ angelus p̄t loq̄ hoi p̄t et loq̄ alij ange-  
lo. restat videre utru aliqbus modis possit loq̄ alteri  
angelo qb⁹ nō possit loq̄ hoi. ppter qd sc̄ndēdo et per  
ea que videm' in sensibiliib⁹ op̄z cōjecturāt alij de ip-  
sis intelligētis. videm' aut in h̄s corpib⁹ sensibiliib⁹ ou-  
plicē tactū. vnu quātitatiū et q̄si supficialē. alium fm  
vtutē et in pfundo. tact⁹ aut quātitatiū et supfici-  
alis eēt si duo corpora sic se cōtingerēt et adinuicē se mi-  
nimē trāsmutarēt. talis enī tact⁹ supficialis eēt. qz so-  
li supficle se attingerēt. Sed alius tact⁹ est nālis et fz  
vtutē et i pfūdo cū corpora se attigūt trāsmutādo se sa-  
iuicē. hoc enī mō ignis attingit aquā trāsmutādo eaz  
usq̄ ad pfūdū ei⁹. isti aut duplicit tactūt quē videmus  
in corpib⁹ rñdet aliqd sile in ipsis intelligētis. nā itelli-  
gētis sive angelis sunt in loco applicādo vtutē sua ad  
locū. applicāt aut vtutē sua duplī. nā alioq̄ sic appli-  
cat et nō trāsmutāt fm quē modū sunt angelis in celo  
empirico applicādo vtutē sua ad h̄s celum. artamē sic  
applicāt vtutē suam ad illud celum et non trans-  
mutat ipm. qz celū illud nō est mobile ad sitū nec ad  
formā. est enī locus sc̄orū spūum et beatorū et ideo di-  
gnū est q̄ descat immobile. alioq̄ aut angelis sic appli-  
cat vtutē sua ad corp⁹ et trāsmutāt ipm. utputasi an-  
gelus applicāt vtutē sua et nō trāsmutat in illis sensibili-  
bus assimilat q̄si tactū supficiali. ut si duo corpora sic  
adinuicē cōtingerent et nō se inuitē trāsmutarēt. Se-  
cūda aut applicatio vtutis ut qn̄ sic applicāt et trans-  
mutat assimilat tactūt nāli. ut qn̄ duo corpora se p̄figūt  
et adinuicē se trāsmutat. Sc̄m aut utrāq̄ applicati-  
onē vtutis p̄t angelus sua uolūtātē et suū cōceptū  
manifestare. nā q̄ possit manifestare cōceptū suū per  
applicationē vtutis ad corp⁹ trāsmutādo ipm patet  
in h̄s que dīxim⁹ de aere. nā cū angelus sc̄ndat aerē  
et format ibi uoces sive sonos per h̄s sonos formatos  
ut dīximus p̄t sua uolūtātē et suū cōceptū patet face-  
re. q̄ ergo nō sc̄ndit aerē nīl applicādo vtutē suaz  
ad ipsum et trāsmutādo ipsum patet et per applicatio-  
nem vtutis cū trāsmutacione māc p̄t angelus loq̄  
et cōceptū suos manifestare tā hoi et alij angelo. nam  
hoc mō loquit dīpēt angelus loq̄ tā hoīb⁹ et alij an-  
gelis. Qz aut angelus possit lequi et manifestare suam  
uolūtātē applicādo vtutē suam ad corpus absq̄ eo  
et transmutes ipsum sic patere potest. Nam angelus